MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PORTARIA Nº 5568/2022 - ICBS (12.28.01.22)

 23083.051943/2022-47Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 24 de agosto de 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da
UFRRJ e nos termos do Memorando eletrônico nº 99/2022-DeptCF, de 17 de agosto de 2022, resolve:

Designar os Professores do Magistério Superior ANDERSON LUIZ BEZERRA DA SILVEIRA (Siape: 2623617; CPF:
078.828.167-44) – membro interno (UFRRJ), EMERSON LOPES OLIVARES (Siape: 2225596; CPF: 027.886.707-
37) – membro interno (UFRRJ), e LUCIANE CLAUDIA BARCELLOS DOS SANTOS (Siape: 1288053; CPF:
013.582.027-88) – membro externo (UFRJ), como titulares; e ANDREA CLAUDIA FREITAS FERREIRA (Siape:
1729045; CPF: 037.682.277-58) – membro externo (UFRJ), e FERNANDO AZEVEDO CRUZ SEARA (Siape:

para, sob a presidência do3150111; CPF: 138.953.497-98) – membro interno (UFRRJ), como membros suplentes
primeiro, constituírem Banca de Avaliação da vigésima defesa de dissertação de mestrado do PPGMCF da UFRRJ,
que será defendida pelo discente LUCAS MONTEIRO CARVALHO, matrícula número 2020100374.

(Assinado digitalmente em 24/08/2022 14:14)
DOUGLAS SIQUEIRA DE ALMEIDA CHAVES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICBS (12.28.01.22)

Matrícula: ###050#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 5568 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 24/08/2022 108bb63766

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf